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Beretning 2017/2018 

 
 
 
Til medlemmerne i A/B Slangerupgård 

 

Administration og personale.  

Bestyrelsens samarbejde med foreningens administrator har som de forgangne år fungeret 

tilfredsstillende. Ligesom Peter stadig er foreningen gårdmand og sørger for ejendommens 

vedligeholdelse. Annika er ansat som administrativ medarbejder og hjælper bestyrelsen med drift, 

beboerkontakt, projektstyring og indhenter tilbud m.m.  

Mindre projekter i 2017 

Bestyrelsen har renoveret varmeanlægget, hvilket har givet bedre kontrol og styring af vores 

varmeforbrug. Endvidere er alle nøgler samt cylindere til opgangsdøre udskiftet til et Ruko 

nøglesystem pga. slid og for at øge sikkerheden i ejendommen. Lyskasser mod Mimersgade er 

renoveret og tilmuret. 

 

Klimaskærmsprojekt 

Bestyrelsen har siden sidste generalforsamling arbejdet målrettet med at undersøge muligheden for 

tilskud til klimaskærm hos Københavns Kommune. Kommunen har en pulje penge, der gives til 

energiforbedrende renoveringer. Af den seneste tilstandsrapport udarbejdet af ingeniørfirmaet Bang 

og Beenfeldt fremgår det, at vinduer og tag bør udskiftes inden for de kommende år. Godkendes 

projektet, kan der opnås tilskud på op til 1/3 af projektet. Bestyrelsen har været i dialog og indhentet 

tilbud hos flere forskellige arkitekt- og ingeniørfirmaer. På baggrund heraf er der påbegyndt et 

samarbejde med firmaet Gaihede. Forslag til renovering, ideer og processen herved vil der komme 

nærmere information omkring.     

 

Altanprojekt 

Bestyrelsen har i februar afholdt møde med altanudvalget, og vores forening har modtaget en 

forhåndsgodkendelse samt vejledning til, hvad der kan opnås tilladelse til af kommunen. Mere 

information herom vil komme løbende, og intet er vedtaget eller bindende endnu.  

 

Administrativ drift 

Bestyrelsen påbegyndte sidste år en større omstruktureringsproces for at sikre, at sagsgangene og -

behandlingen lettes og bliver mere overskuelige for andelshaverne. Velkomstmappe til nye 

andelshavere, diverse procedurebeskrivelser og blanketter er efterhånden på plads. Bestyrelsen 

regner med at kunne tage materialet i brug i den nærmeste fremtid. Blanketter m.m. findes på  

hjemmesiden og i kælderen under Mimersgade 116. 

 

Forsikring og renovering  

Foreningen har i 2017 været ramt af flere skader og en større brandskade, hvor en hel lejlighed 

måtte renoveres med nyt køkken m.m., heldigvis bredte branden sig ikke til de omkringliggende 

lejligheder. Der har også været et par mindre vandskader fra badeværelser og opvaskemaskiner.  

Husk at der skal ansøges om alle forandringer i lejlighederne, inkl. vaske- og opvaskemaskiner på 

foreningens mail. 

 



Beretning 2017/2018 

 
 
 
Skadedyr. 

Husk at anmelde hvis i oplevere skadedyr i jeres lejligheder. Vi har i år både haft tilfælde af 

væggelus, kakerlakker og plesklanner. Skadedyr som kommer af, at vi rejser hyppigere og til mere 

eksotiske lande og pga. af f.eks. økologiske vare. Behandling af skadedyr betales af foreningen.  

 

Skrald 

I 2017 er der kommet to nye affaldssorteringsmuligheder. Blød plast kan nu afleveres sammen med 

hård plast, og organisk affald skal afleveres separat i de mindre brune containere. Med de nye 

sorteringsmuligheder er det nu muligt at sortere alt sit affald, så meget lidt skal i 

restaffaldscontainerne. Rigtig mange er kommet godt i gang med at sortere affald, men gårdlaugets 

personale bruger stadig mange timer på at rydde op i fejlsorteret affald eller papkasser, der ikke er 

slået sammen. Timer som i stedet kunne bruges på andet vedligeholdelse i gården.  

 

Uønskede gæster i gården  

Vores gode genbrugsreoler og containere er blevet kendt, og derfor er vi desværre plaget af 

udefrakommende gæster i gården, som meget gerne vil have fat i de fine ting. Desværre har dette 

udviklede sig til at storskralderummet dagligt udsættes for hærværk og indbrud, og at alle rummene 

ofte flyder med elektronisk affald - igen en ekstra opgave for personalet. Vi opfordrer derfor til at 

man ikke lukker nogen ind i gården, som ikke har lovligt ærinde. 

 

Gårdlauget  

Bestyrelsen har været meget aktiv i gårdlauget, hvor vi både har et bestyrelsesmedlem samt vores 

ejendomskonsulent Annika siddende. Efter oprydning af de mange forskellige private grills i gården 

er der nu blevet indkøbt 5 store gasgrill, der vil være til fri afbenyttelse sommeren over. Håber alle 

vil benytte sig af dem og værne om dem som deres egne.    

 

Med venlig hilsen 

Bestyrelsen Slangerupgård 
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